



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREÇO REFERENCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ESCALDA COM 2 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	UND	1	R\$ 435,07	R\$ 435,07
2	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 15 LITROS	UND	1	R\$ 213,07	R\$ 213,07
3	MESA DE EXAMES AÇO / FERRO PINTADO MÓVEL COM SUPORTE PARA PAPEL E ACESSÓRIOS	UND	1	R\$ 742,67	R\$ 742,67
4	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA DE 24000 BTU	UND	1	R\$ 3.530,00	R\$ 3.530,00
5	CARRO DE CURATIVO AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA	UND	1	R\$ 1.359,25	R\$ 1.359,25
6	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM LED E FLEXÍVEL	UND	1	R\$ 620,33	R\$ 620,33
7	SUPORTE DE SORO AÇO INOXIDÁVEL COM PEDESTAL REGULÁVEL	UND	1	R\$ 625,60	R\$ 625,60
8	BIOMBO AÇO INOXIDÁVEL COM RODÍZIOS E TAMANHO TRIPLO	UND	1	R\$ 707,67	R\$ 707,67
9	CADEIRA AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM E ASSENTO ENCOSTO AÇO / FERRO PINTADO	UND	1	R\$ 613,27	R\$ 613,27
10	MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA /MDP / SIMILAR COM 03 A 04 GAVETAS EM FORMATO DE L	UND	1	R\$ 735,80	R\$ 735,80
11	ARMÁRIO DE 1,80 X 0,75 M /AÇO	UND	1	R\$ 1.032,53	R\$ 1.032,53
12	GELADEIRA / REFRIGERADOR MÍNIMO DE 400 LITROS	UND	1	R\$ 2.893,00	R\$ 2.893,00
13	CADEIRA AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM E ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UND	2	R\$ 902,72	R\$ 1.805,44
14	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA DE 24000 BTU	UND	1	R\$ 3.457,00	R\$ 3.457,00
15	ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS AÇO / FERRO PINTADO COM VIDROS LATERAIS	UND	1	R\$ 1.397,07	R\$ 1.397,07
16	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 15 LITROS	UND	1	R\$ 214,07	R\$ 214,07
17	ARMÁRIO DE 1,80 X 0,75 M /AÇO	UND	1	R\$ 1.024,87	R\$ 1.024,87
18	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) COM PROCESSADOR INTEL CÔRE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1500 MHZ, DISCO RÍGIDO DE 500 GB, MONITOR DE 18,5(1366X768), MOUSE USB, 800 DPI, DOIS BOTÃO, SCROLL (COM FIO) FONTE COMPATIVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) COM GARANTIA DE 12 MESES, TECLADO USB ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA E COM UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD / DVD ROM	UND	1	R\$ 3.100,84	R\$ 3.100,84
19	IMPRESORA LASER (COMUM) COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 16 MB, RESOLUÇÃO 600X600, VELOCIDADE 33PPM, CAPACIDADE DE 100 PÁGINAS BANDEJA, CICLO 25.000 PÁGINAS /MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO COM GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	R\$ 2.367,57	R\$ 2.367,57
20	MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA /MDP / SIMILAR COM 03 A 04 GAVETAS EM FORMATO DE L	UND	1	R\$ 629,07	R\$ 629,07
21	MESA PARA IMPRESSORA AÇO / FERRO PINTADO COM DIMENSÃO 80 X 60 X 70 CM E TAMPO EM MADEIRA / MDP /MDF / SIMILAR	UND	1	R\$ 301,33	R\$ 301,33
22	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) COM POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO DE ENTRADA /SAÍDA :BIVOLT , ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 1 SELADA E GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	R\$ 2.076,67	R\$ 2.076,67
23	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA COM FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL, FONTE DE LUZ LASER 650 NM , VELOCIDADE DA LEITURA DE 100 P/S, INTERFACE USB E GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	R\$ 310,53	R\$ 310,53
24	ESTANTE COM REFORÇO E CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 100 KG / 5 PRATELEIRAS	UND	2	R\$ 521,67	R\$ 1.043,34
25	VENTILADOR DE TETO COM 04 OU MAIS PÁS	UND	1	R\$ 474,20	R\$ 474,20
26	GELADEIRA / REFRIGERADOR MÍNIMO DE 400 LITROS	UND	1	R\$ 2.891,33	R\$ 2.891,33
27	ARMÁRIO DE 1,80 X 0,75 M /AÇO	UND	1	R\$ 1.029,20	R\$ 1.029,20
28	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 15 LITROS	UND	1	R\$ 213,07	R\$ 213,07
29	ARMÁRIO DE 1,80 X 0,75 M /AÇO	UND	1	R\$ 1.025,20	R\$ 1.025,20
30	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA COM CONFECÇÃO DE POLIPROPILENO, BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ E SACO DE VINIL	UND	1	R\$ 1.504,00	R\$ 1.504,00

Prefeitura Municipal de Esperantina – TO
 Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina – TO, CEP 77.993-000, Esperantina, Tocantins, Brasil
 CNPJ: 25.064.080/0001-70 Home Page: www.esperantins.to.gov.br


 Maria Andreza Franco de Carvalho
 Pregoeira Municipal
 Decreto nº 185/2019
 Página 51 de 81



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

31	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) COM PROCESSADOR INTEL CORE 13 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1500 MHZ, DISCO RÍGIDO DE 500 GB, MONITOR DE 18,5 (1366X768), MOUSE USB, 800 DPI, DOIS BOTÃO, SCROLL (COM FIO) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) COM GARANTIA DE 12 MESES, TECLADO USB ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA E COM UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD / DVD ROM	UND	1	R\$ 3.097,17	R\$ 3.097,17
32	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) COM POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO DE ENTRADA /SAIDA :BIVOLT , ALARMES AUDIOVISUAL ,BATERIA INTERNA 1 SELADA E GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	R\$ 1.431,33	R\$ 1.431,33
33	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTAA MIN .280 LTS)	UND	1	R\$ 4.892,00	R\$ 4.892,00
34	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 15 LITROS	UND	1	R\$ 213,40	R\$ 213,40
35	ESCADA COM 2 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	UND	1	R\$ 434,41	R\$ 434,41
36	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M / AÇO	UND	1	R\$ 1.025,53	R\$ 1.025,53
37	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA DE 24000 BTU	UND	1	R\$ 3.455,33	R\$ 3.455,33
38	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE TERMOVENTILADOR	UND	1	R\$ 327,61	R\$ 327,61
39	CADEIRA AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM E ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UND	3	R\$ 645,20	R\$ 1.935,60
40	MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA /MDP / MDF / SIMILAR COM 03 A 04 GAVETAS EM FORMATO DE L	UND	1	R\$ 630,07	R\$ 630,07
41	MESA DE EXAMES AÇO / FERRO PINTADO MOVEL COM SUPORTE PARA PAPEL E ACESSÓRIOS	UND	1	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00
42	MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA /MDP / MDF / SIMILAR COM 03 A 04 GAVETAS EM FORMATO DE L	UND	1	R\$ 629,40	R\$ 629,40
43	CADEIRA AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM E ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UND	1	R\$ 640,87	R\$ 640,87
44	MESA PARA COMPUTADOR AÇO / FERRO PINTADO COM CONFEÇÃO MADEIRA /MDP /MDF / SIMILAR DIMENSÃO DE 03 A 04 GAVETAS , SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA IMPRESSORA , SUPORTE PARA TECLADO	UND	1	R\$ 721,40	R\$ 721,40
45	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE TERMOVENTILADOR	UND	1	R\$ 327,61	R\$ 327,61
46	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA DE 24000 BTU	UND	1	R\$ 3.459,33	R\$ 3.459,33
47	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) COM POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO DE ENTRADA /SAIDA :BIVOLT , ALARMES AUDIOVISUAL ,BATERIA INTERNA 1 SELADA E GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	R\$ 2.087,00	R\$ 2.087,00
48	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) COM PROCESSADOR INTEL CORE 13 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1500 MHZ, DISCO RÍGIDO DE 500 GB ,MONITOR DE 18,5(1366X768 ,MOUSE USB,800 DPI ,DOIS BOTÃO ,SCROLL (COM FIO) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM ,SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) COM GARANTIA DE 12 MESES ,TECLADO USB ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) , INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI ,INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA E COM UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD / DVD ROM	UND	1	R\$ 3.130,84	R\$ 3.130,84
49	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M / AÇO	UND	1	R\$ 1.032,87	R\$ 1.032,87
50	VENTILADOR DE TETO COM 03 PÁS	UND	1	R\$ 396,20	R\$ 396,20
51	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE TERMOVENTILADOR	UND	1	R\$ 330,94	R\$ 330,94
52	VENTILADOR DE TETO 02 PÁS	UND	2	R\$ 392,67	R\$ 785,34
53	MESA PARA IMPRESSORA AÇO / FERRO PINTADO COM DIMENSÃO 80 X 60 X 70 CM E TAMPO EM MADEIRA / MDP /MDF / SIMILAR	UND	1	R\$ 305,67	R\$ 305,67
54	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 05 LITROS	UND	2	R\$ 167,33	R\$ 334,66
55	LONGARINA 5 LUGARES COM ASSENTO / ENCOSTO ESTOFADO	UND	4	R\$ 662,11	R\$ 2.648,44
56	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO DE BANCADA / PAREDE	UND	1	R\$ 596,93	R\$ 596,93
57	MESA DE ESCRITÓRIO AÇO / FERRO PINTADO COM 03 A 04 GAVETAS MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR EM FORMATO DE L	UND	1	R\$ 628,40	R\$ 628,40
58	CADEIRA AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM E ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UND	3	R\$ 648,87	R\$ 1.946,61
59	ROTEADOR LAN (WIRELESS) COM PORTAS WAN / LAN : 1/4 , ANTENA MINIMA DE 02 TIPO WIRELESS IEEE 802 .11 B/G/N , FREQUÊNCIA 2,4 A 2,4835 GHZ	UND	1	R\$ 212,47	R\$ 212,47



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	SEGURANÇA WPA/WPA2 , TAXA SINAL DE 300 MBPS (DINÂMICO) E GARANTIA DE 12 MESES				
60	ESTANTE COM REFORÇO E CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 100 KG / 6 PRATELEIRAS	UND	2	R\$ 388,00	R\$ 776,00
61	IMPRESORA LASER (COMUM) COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO ,MEMORIA 16 MB ,ROSOLUÇÃO 600X600 ,VELOCIDADE 33PPM ,CAPACIDADE DE 100 PAGINAS BANDEJA,CICLO 25,000 PÁGINAS /MÊS ,INTERFACE USB E REDE ,FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO COM GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	R\$ 2.390,24	R\$ 2.390,24
62	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) COM POTÊNCIA 1KVA ,TENSÃO DE ENTRADA /SAIDA :BIVOLT , ALARMES AUDIOVISUAL ,BATERIA INTERNA 1 SELADA E GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	R\$ 2.074,33	R\$ 2.074,33
63	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO DE BANCADA / PAREDE	UND	1	R\$ 596,93	R\$ 596,93
64	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA AÇO / FERRO PINTADO COM BRAÇOS FIXO E PÉ FIXO , ELEVACÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO	UND	1	R\$ 1.746,53	R\$ 1.746,53
65	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA DE 24000 BTU	UND	1	R\$ 3.469,33	R\$ 3.469,33
66	COMPUTADOR (DESKTOP- BASICO) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU AMD A10,MEMORARIA RAM 4GB,DDR3,1500 MHZ, DISCO RIGIDO DE 500 GB ,MONITOR DE 18,5(1366X768 ,MOUSE USB,800 DPI ,DOIS BOTÃO ,SCROLL (COM FIO) FONTE COMPATIVEL COM O ITEM , SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) COM GARANTIA DE 12 MESES ,TECLADO USB ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) , INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI ,INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA E COM UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD / DVD ROM	UND	1	R\$ 3.100,51	R\$ 3.100,51
67	CADEIRA DE RODAS ADULTO AÇO /FERRO PINTADO COM BRAÇOS FIXO E PÉS FIXO ,ELEVACÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO	UND	1	R\$ 1.906,53	R\$ 1.906,53
68	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M / AÇO	UND	1	R\$ 1.029,20	R\$ 1.029,20
69	ARQUIVO EM AÇO 3 GAVETAS P/PASTAS SUSPensa E TRILHOS TELESCÓPICO	UND	2	R\$ 784,67	R\$ 1.569,34
70	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) ANALOGICO COM CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL COM 30 LITROS	UND	1	R\$ 5.822,33	R\$ 5.822,33
71	CADEIRA AÇO / FERRO PINTADO COM RODIZIOS ,BRAÇOS, REGULAGEM E ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UND	1	R\$ 640,20	R\$ 640,20
72	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M / AÇO	UND	1	R\$ 1.032,87	R\$ 1.032,87
73	SELADORA FRAU CIRURGICO ,AUTOMÁTICA ,CONTINUA COM CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO	UND	1	R\$ 2.855,33	R\$ 2.855,33
74	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA DE 12000 BTU	UND	1	R\$ 1.744,53	R\$ 1.744,53
75	ESTANTE COM REFORÇO E CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 100 KG / 6 PRATELEIRAS	UND	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00
76	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 15 LITROS	UND	1	R\$ 212,40	R\$ 212,40
77	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M / AÇO	UND	1	R\$ 1.029,87	R\$ 1.029,87
78	CARRO MACA SIMPLES AÇO /FERRO PINTADO COM GRADES LATERAIS ,SUPORTE DE SORO E COLCHONETE	UND	1	R\$ 2.576,00	R\$ 2.576,00
79	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL	UND	1	R\$ 1.664,00	R\$ 1.664,00
80	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL	UND	2	R\$ 242,13	R\$ 484,26
81	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 15 LITROS	UND	1	R\$ 215,07	R\$ 215,07
82	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL DE NYLON COM VELCRO	UND	1	R\$ 209,79	R\$ 209,79
83	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA DE 12000 BTU	UND	1	R\$ 1.744,53	R\$ 1.744,53
84	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO AÇO /FERRO PINTADO COM APOIO NO BRAÇO CROMADO E PEDESTAL ALTURA FIXA	UND	1	R\$ 373,73	R\$ 373,73
85	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL	UND	1	R\$ 1.315,33	R\$ 1.315,33
86	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL SIMPLES	UND	1	R\$ 340,67	R\$ 340,67
87	CADEIRA AÇO / FERRO PINTADO COM RODIZIOS ,BRAÇOS, REGULAGEM E ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UND	2	R\$ 641,53	R\$ 1.283,06
88	OXÍMETRO DE PULSO PORTATIL (DE MÃO) SEM PLESTIMOGRÁFIA E COM SENSOR DE SPO2 O1	UND	1	R\$ 1.297,47	R\$ 1.297,47
89	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	UND	2	R\$ 471,00	R\$ 942,00
90	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 3 LÂMINAS CROMADAS	UND	1	R\$ 932,67	R\$ 932,67
91	SUPORTE DE SORO AÇO / FERRO PINTADO COM PEDESTAL ALTURA FIXA	UND	1	R\$ 626,27	R\$ 626,27
92	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 2 LÂMINAS	UND	1	R\$ 672,78	R\$ 672,78



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

93	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATÓRIO E CONFEÇÃO EM VINIL	UND	1	R\$ 379,47	R\$ 379,47
94	ESCALDA COM 2 DEGRAUS AÇO / FERRO PINTADO	UND	1	R\$ 400,41	R\$ 400,41
95	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENIO E HASTE FIXO	UND	1	R\$ 766,00	R\$ 766,00
96	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATÓRIO E CONFEÇÃO EM VINIL	UND	1	R\$ 379,27	R\$ 379,27
97	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO NYLON COM TIPO DE FEIXE DE VELCRO	UND	1	R\$ 205,56	R\$ 205,56
98	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL DE NYLON COM VELCRO	UND	2	R\$ 202,09	R\$ 404,18
99	OFTALMOSCÓPIO RECARREGÁVEL COM 5 ABERTURAS E 9 LENTES	UND	2	R\$ 1.002,27	R\$ 2.004,54
100	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL	UND	2	R\$ 1.124,60	R\$ 2.249,20
101	NEGATOSCÓPIO AÇO / FERRO PINTADO TIPO MESA / 1 CORPO	UND	2	R\$ 562,39	R\$ 1.124,78
102	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M / AÇO	UND	2	R\$ 1.029,27	R\$ 2.058,54
103	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL	UND	2	R\$ 1.290,60	R\$ 2.581,20
104	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M / AÇO	UND	2	R\$ 1.029,94	R\$ 2.059,88
105	OTOSCÓPIO RECARREGÁVEL COM FIBRA ÓPTICA COM NO MIN. 10 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	UND	2	R\$ 888,97	R\$ 1.777,94
106	MESA DE MAYO AÇO / FERRO PINTADO	UND	2	R\$ 669,17	R\$ 1.338,34
107	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE TERMOVENTILADOR	UND	2	R\$ 327,60	R\$ 655,20
108	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA DE 18000 BTU	UND	2	R\$ 2.237,20	R\$ 4.474,40
109	LANTERNA CLÍNICA LED CONFEÇÃO AÇO	UND	2	R\$ 193,13	R\$ 386,26
110	MESA DE ESCRITÓRIO AÇO / FERRO PINTADO SEM GAVETAS COM CONFEÇÃO MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR EM FORMATO DE L	UND	2	R\$ 729,01	R\$ 1.458,02
111	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENIO E HASTE FIXO	UND	2	R\$ 765,68	R\$ 1.531,36
112	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO NYLON COM FEIXE VELCRO	UND	2	R\$ 242,59	R\$ 485,18
113	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL	UND	2	R\$ 1.125,12	R\$ 2.250,24
114	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL	UND	2	R\$ 1.660,09	R\$ 3.320,18
115	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) COM POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO DE ENTRADA /SAIDA :BIVOLT , ALARMES AUDIOVISUAL , BATERIA INTERNA 1 SELADA E GARANTIA DE 12 MESES	UND	2	R\$ 2.067,77	R\$ 4.135,54
116	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL SIMPLES	UND	2	R\$ 339,00	R\$ 678,00
117	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 15 LITROS	UND	2	R\$ 251,97	R\$ 503,94
118	SUPORTE DE SORO AÇO / FERRO PINTADO COM PEDESTAL REGULÁVEL	UND	2	R\$ 608,73	R\$ 1.217,46
119	VENTILADOR DE TETO Q3 PÁS	UND	2	R\$ 360,08	R\$ 720,16
120	COMPUTADOR (DESKTOP- BASICO) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1500 MHZ , DISCO RIGIDO DE 500 GB , MONITOR DE 18,5(1366X768 , MOUSE USB, 800 DPI , DOIS BOTÃO , SCROLL (COM FIO) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM , SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) COM GARANTIA DE 12 MESES , TECLADO USB ABNT2 , 107 TECLAS (COM FIO) , INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI , INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA E COM UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD / DVD ROM	UND	2	R\$ 3.098,39	R\$ 6.196,78
121	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL SIMPLES	UND	2	R\$ 337,33	R\$ 674,66
122	ESCALDA COM 2 DEGRAUS AÇO / FERRO PINTADO	UND	2	R\$ 436,69	R\$ 873,38
123	AR CONDICIONADO APENAS FRIO COM JANELA 24000 BTU	UND	1	R\$ 3.478,60	R\$ 3.478,60
124	LONGARINA 5 LUGARES COM ASSENTO / ENCOSTO ESTOFADO	UND	1	R\$ 814,61	R\$ 814,61
125	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS AÇO COM 50 LITROS , SUPORTE COM RODÍZIOS E VÁLVULAS , MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UND	1	R\$ 2.278,87	R\$ 2.278,87
126	BALDE A PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL 15 LITROS	UND	1	R\$ 251,28	R\$ 251,28
127	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO COM NÚMEROS DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 02, POTÊNCIA DE 1/3 DE HP, NÃO POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS	UND	1	R\$ 3.145,80	R\$ 3.145,80
128	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE TERMOVENTILADOR	UND	1	R\$ 326,27	R\$ 326,27
129	NEBULIZADOR PORTÁTIL COMPRESSOR COM NÚMEROS DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01	UND	1	R\$ 311,20	R\$ 311,20
130	SUPORTE DE SORO AÇO / FERRO PINTADO COM PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	1	R\$ 606,60	R\$ 606,60
131	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M / AÇO	UND	1	R\$ 1.029,20	R\$ 1.029,20
VALOR TOTAL				R\$ 186.045,03	